



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСТНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

18.04.2023

м.Полтава

№ 223

Про затвердження Критеріїв визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для галузі економіки чи задоволення потреб територіальної громади в особливий період

Відповідно до статей 6, 39, 41 Закону України „Про місцеві державні адміністрації”, законів України „Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію” та „Про правовий режим воєнного стану”, підпункту 4 пункту 2 Порядку та критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76, з метою визначення підприємств, установ і організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період

з о б о в' я з у ю:

1. Затвердити Критерії визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для галузі економіки чи задоволення потреб територіальної громади в особливий період, що додаються.

2. Районним військовим адміністраціям протягом п'яти робочих днів з дня звернення підприємства, установи, організації щодо важливості продукції (послуг), яка виробляється (надається) для потреб територіальної громади, забезпечити його розгляд з наданням обґрунтованого позитивного висновку або листа-відмови у наданні такого висновку.

3. Департаменту економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної військової адміністрації (Дмитро МАНДРИКОВ) в установленому законодавством порядку забезпечити подання цього розпорядження до Східного мікрорегіонального управління Міністерства юстиції

на державну реєстрацію та спільно з Департаментом інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації (Вікторія ПИЛИПЕНКО) оприлюднити його в обласній громадсько-політичній газеті „Зоря Полтавщини”.

4. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника начальника Полтавської обласної військової адміністрації Максима КАЛІНІНА.

Начальник обласної
військової адміністрації

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, sweeping loop at the top and a vertical stroke with a small circle at the bottom.

Дмитро ЛУНІН

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
Полтавської обласної
військової адміністрації

18 квітня 2023 року № 223

КРИТЕРІЇ

визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для галузі економіки чи задоволення потреб територіальної громади в особливий період

1. Визначення підприємств, установ та організацій (далі – Заявник), які мають важливе значення для галузі економіки чи задоволення потреб територіальної громади в особливий період, здійснюється за такими критеріями:

№ з/п	Назва критеріїв	Перелік документів / довідок з назвами органів, що підтверджують відповідність критерію
1	Заявник здійснює основний вид діяльності у сфері добувної промисловості та розроблення кар'єрів, або машинобудуванні, або виробництві хімічних речовин і хімічної продукції та має не менше 50 застрахованих осіб – працівників, які постійно працюють не менше одного року	Належним чином засвідчена копія витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до законодавства, із зазначенням відповідного основного виду діяльності станом на 01 січня 2023 року; належним чином засвідчена копія податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску за формою згідно з додатком 4ДФ, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року № 4, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року

		за № 111/26556 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 04 липня 2022 року № 189) за попередній податковий (звітний) рік
2	Заявник, який станом на 01 січня 2023 року здійснює один із таких основних видів діяльності: виробництво, постачання та транспортування теплової енергії, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення; розподіл електричної енергії; розподіл природного газу; виробництво електричної енергії; виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки; забезпечення проведення аварійно-відновлювальних робіт систем життєдіяльності громади та їх обслуговування; поводження з відходами; забезпечення утримання доріг місцевого значення; пожежну безпеку; надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб з розумовими вадами, осіб похилого віку та осіб з інвалідністю	Належним чином засвідчена копія ліцензії на право провадження відповідної господарської діяльності, дозволу Державної служби України з питань праці або декларації безпеки об'єкта підвищеної небезпеки; належним чином засвідчена копія витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, сформованого відповідно до законодавства, із зазначенням відповідного основного виду діяльності станом на 01 січня 2023 року
3	Заявник, який станом на 01 березня 2023 року здійснює сільськогосподарську діяльність та має один із таких основних видів діяльності: Виробництво сільськогосподарської продукції, має в обробітку від 50 га сільськогосподарських угідь та не менше 5 застрахованих осіб, які постійно працюють не менше одного року;	1. Підтвердження площі оброблювальних угідь – в залежності від системи оподаткування копію податкової декларації з усіма додатками, у тому числі з обов'язковим поданням додатку з розрахунком загального мінімального податкового зобов'язання. 2. Копія виписки з Державного реєстру виробників насіння та садівничого матеріалу в 2022-

виробництво насіннєвого матеріалу для забезпечення потреб області та внесений до Державного реєстру виробників насіння та садівничого матеріалу в 2022-2023 роках; виробництво плодово-ягідної продукції, має в обробітку від 5 га та не менше 5 застрахованих осіб, які постійно працюють не менше одного року; виробництво тваринницької продукції, має від 20 голів корів та не менше 5 застрахованих осіб, які постійно працюють не менше одного року; забезпечує виробничо-технологічні процеси з приймання, очищення, сушіння, зберігання, переробки зерна, олійних та зернобобових культур, продуктів їх доробки та має не менше 5 застрахованих осіб, які постійно працюють не менше одного року; виробництво харчових продуктів, напоїв, тютюнових виробів, має річний обсяг реалізації не менше 30,0 млн грн та не менше 5 застрахованих осіб, які постійно працюють не менше одного року; ветеринарну діяльність у галузі сільського господарства; технічні випробовування та дослідження в галузі сільського господарства та виробництва продуктів харчування	2023 роках, засвідчена в установленому порядку. 3. Копія звіту про виробництво продукції тваринництва та кількість сільськогосподарських тварин (форма № 24-сг (місячна), затверджена наказом Державної служби статистики України 08 червня 2022 року № 163 за останній звітний місяць, засвідчена в установленому порядку. 4. Підтвердження кількості застрахованих осіб – працівників – засвідчену належним чином копію податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску за формою згідно додатку 4ДФ, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року № 4, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 04 липня 2022 року № 189), за попередній податковий (звітний) рік. 5. Належним чином засвідчена копія витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб, що містить відомості станом на 01 березня 2023 року про основний вид діяльності за класифікацією видів економічної діяльності (КВЕД): 01.11 Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур; 01.13 Вирощування овочів і баштанних культур, коренеплодів і бульбоплодів; 01.24 Вирощування зерняткових і кісточкових фруктів;
--	--

	01.25 Вирощування ягід, горіхів, інших фруктів; 01.30 Відтворення рослин; 01.41 Розведення великої рогатої худоби молочних порід; 01.42 Розведення іншої великої рогатої худоби та буйволів; 01.43 Розведення коней та інших тварин родини конячих; 01.45 Розведення овець і кіз; 01.46 Розведення свиней; 01.47 Розведення свійської птиці; 01.49 Розведення інших тварин; 10.11 Виробництво м'яса; 10.12 Виробництво м'яса свійської птиці; 10.13 Виробництво м'ясних продуктів; 10.20 Перероблення та консервування риби, ракоподібних і молюсків; 10.41 Виробництво олії та тваринних жирів; 10.42 Виробництво маргарину і подібних харчових жирів; 10.51 Перероблення молока, виробництво масла та сиру; 10.61 Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості; 10.71 Виробництво хліба та хлібобулочних виробів; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок нетривалого зберігання; 10.72 Виробництво сухарів і сухого печива; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок тривалого зберігання; 10.73 Виробництво макаронних виробів і подібних борошняних виробів; 10.81 Виробництво цукру;
--	---

		10.86 Виробництво дитячого харчування та дієтичних харчових продуктів; 10.91 Виробництво готових кормів для тварин, що утримуються на фермах; 28.30 Виробництво машин і устаткування для сільського та лісового господарства; 52.10 Складське господарство; 75.00 Ветеринарна діяльність; 71.20 Технічні випробовування та дослідження
4	Заявник здійснює перевезення пасажирів на 10 і більше автобусних маршрутах загального користування та/або має у власності 30 і більше автобусів або вантажних автомобілів	Довідка із сервісного центру Міністерства внутрішніх справ України про кількість автобусів / вантажних автомобілів, які знаходяться у власності Заявника; належним чином засвідчені копії договорів про організацію перевезення пасажирів автомобільним транспортом, укладених між автомобільним перевізником та організатором перевезення
5	Діяльність Заявника має важливе значення для галузі охорони здоров'я, відповідно до критеріїв, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 28 лютого 2023 року № 419, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 березня 2023 року за № 460/39516	Належним чином засвідчені копії Статуту, договорів з закладами охорони здоров'я, документів, що підтверджують виконання критеріїв, вказаних у наказі Міністерства охорони здоров'я України від 28 лютого 2023 року № 419, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 березня 2023 року за № 460/39516
6	Заявник надав благодійну допомогу Збройним силам України та іншим військовим формуванням, утвореним відповідно до законодавства, на суму, яка перевищує еквівалент 50 тис. євро за період, починаючи з 24 лютого 2022 року	Належним чином засвідчені копії підтвердних документів (акти прийому-передачі, накладні, договір, лист-підтвердження щодо отримання матеріальних цінностей, копія платіжного доручення засвідчена належним чином)

2. Заявник має відповідати не менш як одному критерію, визначеному в пункті 1 цих Критеріїв. Підставою для прийняття рішення про визначення Заявника таким, який має важливе значення для галузі економіки чи задоволення потреб територіальної громади в особливий період, є наявність обґрунтованого позитивного висновку районної військової адміністрації за підписом начальника районної військової адміністрації (особи, яка виконує його обов'язки), у межах юрисдикції якої провадить свою діяльність Заявник, за умови важливості продукції (послуг), яка виробляється (надається) Заявником.

Директор Департаменту
економічного розвитку,
торгівлі та залучення інвестицій
Полтавської обласної
військової адміністрації



Дмитро МАНДРИКОВ